
MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

 

    

Vaše značka:  

Naše č.j.: 02661/2023/STEP 

Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Kohoutek 

Ve Štěpánově: 21.09.2023    

 

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

 

 

město Štěpánov, jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. l zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), 
prostřednictvím Městského úřadu Štěpánov, obdržel dne 11.09.2023 Vaši žádost ze dne 
07.09.2023 o poskytnutí informací (dále jen žádost). Žádost evidujeme pod č. j. 
02548/2023/STEP. Žádost je dle § 14 odst. 1 InfZ podána dnem, kdy ji obdržel povinný 
subjekt, tj. 11.09.2023. Žádáte o poskytnutí informací dle InfZ týkajících se stavebních 
(zemních) prací v ulici Nadjezdová, Štěpánov na kanalizaci od počátku roku 2020 do dnešního 
dne (tj. dne sepsání žádosti – 07.09.2023). V žádosti požadované informace specifikujete na: 
1) co se na ulici Nadjezdové kopalo, 2) kdo práce zadal, 3) v jaké finanční výši byly práce 
provedeny, 4) zda bylo na tyto práce vyhlášeno výběrové řízení.  

Dle § 4a odst. 2 písm. a) InfZ Vám sdělujeme, že 1) a 2) městu Štěpánov bylo na základě 
oznámení společností VHS Sitka s. r. o., IČ 47150891, se sídlem Vinohradská 2288/7, 785 01 
Šternberk ze dne 01.06.2021 oznámeno, že výše uvedenou společností, provozovatelem 
vodovodu a tlakové kanalizace ve městě Štěpánov, na základě smlouvy o pachtu a 
provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Štěpánov ze dne 
10.02.2020, bude v termínu od 12.-16.07.2021 provedena oprava kanalizace z čerpací 
stanice Nadjezdová, kdy dle oznámení společností VHS Sitka s. r. o. větší část akce měla 
probíhat na pozemcích města v zeleni a to protlakem. Dále je nám, dle výše uvedeného 
oznámení známo, že v komunikaci u pozemku parc. č. 831 v k. ú. Štěpánov u Olomouce mělo 
dojít k přepojení původního potrubí za nové, kdy v místech, kde kanalizace vede přímo pod 
obrubníkem, měla být odkopána část komunikace s tím, že zůstane průjezdná. Na otázky 3) a 
4) Vám k výše uvedené akci společnosti VHS Sitka s. r. o. sdělujeme, že těmito informacemi 
město Štěpánov nedisponuje.  

Dále Vám sdělujeme, že městu Štěpánov je na základě sdělení Stavebního úřadu Štěpánov 
známo, že v ulici Nadjezdová byly prováděny výkopové práce na pozemcích rodinných domů 
(dále jen RD), a to z důvodu zjednání nápravy na základě výzvy stavebního úřadu. Výkopové 
práce byly prováděny na pozemku parc. č. 864/82 v k. ú. Štěpánov u Olomouce z důvodu 
přepojení dešťové kanalizace, která byla odváděna do splaškové kanalizace. Dešťové svody 
zde byly napojeny na přípojku splaškové kanalizace, která byla napojena do šachty RD 

http://www.stepanov.cz/


MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov 

 

tel.:  +420 585 386 482 DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz    IČO: 00299511 

č. p. 605. Došlo k přepojení dešťových svodů do dešťové kanalizace. Výkopové práce byly 
dále prováděny na pozemku parc. č. 864/76 v k. ú. Štěpánov u Olomouce z důvodu 
vybudování vsaku pro odvádění dešťových vod. Přípojka dešťové kanalizace RD č. p. 617 byla 
napojena do splaškové kanalizace. Vyřešeno vykopáním vsaku na pozemku RD ve dvorní 
části, a svedením dešťových vod ze stavby RD do nově vybudovaného vsaku. Výkopové práce 
byly dále prováděny na pozemku parc.č. 864/65 v k. ú. Štěpánov u Olomouce z důvodu 
vybudování vsaků pro odvádění dešťových vod. RD č. p. 601 má jednotnou kanalizaci, jak 
dešťovou, tak splaškovou, svedenou do kanalizace splaškové. Náprava proběhla přepojením 
střešních svodů do nově vybudovaných vsaků v předzahrádce a ve dvorní části pozemku RD. 

Dále Vám sdělujeme, že nemáme k dispozici jiné související, Vámi požadované informace a 
informace o dalších obdobných akcích zadaných soukromými subjekty v lokalitě ul. 
Nadjezdové ve Štěpánově.  

 

Poučení: 
Dle § 16a InfZ máte právo na stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost 
se podává u povinného subjektu. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tedy Krajský úřad 
Olomouckého kraje. 

Mgr. Vojtěch Kohoutek, tajemník MěÚ Štěpánov 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 
 

- spis 

 

 

http://www.stepanov.cz/

